
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
«Кубанский государственный университет» 

 
 

П Р И К А З 

31 августа 2020 г.  № 1315-ст 
г.Краснодар 

 
 

О переводе студентов, обучающихся на платной основе,  
на вакантные бюджетные места 

 
Во исполнение поручения Президента Российской Федерации о поддержке 

студенчества, в соответствии с письмом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 13.03.2009 г. № АФ-103/03 "О поддержке 
студенчества", в целях социальной защиты студентов в соответствии  
с Положением КубГУ от 28.06.2017 г. «О порядке перехода студентов, 
обучающихся по образовательным программам среднего профессионального  
и высшего образования, с платного обучения на бесплатное», на основании 
представлений деканов и решения комиссии   п р и к а з ы в а ю: 

1. Следующих студентов, обучающихся на внебюджетной основе, 
имеющих успехи в учебе, принимающих активное участие в общественной 
жизни университета и испытывающих сложности с оплатой обучения, перевести 
на вакантные бюджетные места с 1 сентября 2020 года.: 

01.00.00 Математика и механика 
Билута Антона Андреевича, студента 2 курса ОФО ФКТиПМ, направление 

01.03.02 Прикладная математика и информатика; 
Копцеву Екатерину Валерьевну, студентку 3 курса ОФО ФМиКН, 

направление 01.03.01 Математика; 
Козлова Анатолия Анатольевича, студента 2 курса ОФО ФМиКН, 

специальность 01.05.01 Фундаментальные математика и механика; 
Сильченко Данила Алексеевича, студента 5 курса ОФО ФМиКН, 

специальность 01.05.01 Фундаментальные математика и механика; 
02.00.00 Компьютерные и информационные науки 
Яргунина Даниила Олеговича, студента 2 курса ОФО ФКТиПМ, 

направление 02.03.02 Фундаментальная информатика и информационные 
технологии; 

Синенко Владислава Анатольевича, студента 3 курса ОФО ФКТиПМ, 
направление 02.03.03 Математическое обеспечение и администрирование 
информационных систем; 

03.00.00 Физика и астрономия 
Нырко Давида Олеговича, студента 2 курса ОФО физико-технического 

факультета, направление 03.04.02 Физика; 



2 
№ 1315-ст от 31.08.2020 

Рукояткина Никиту Сергеевича, студента 3 курса ОФО физико-
технического факультета, направление 03.03.03 Радиофизика; 

Карагишиева Александра Руслановича, студента 3 курса ОФО физико-
технического факультета, направление 03.03.03 Радиофизика; 

04.00.00 Химия 
Черного Александра Сергеевича, студента 2 курса ОФО факультета химии 

и высоких технологий, направление 04.03.01 Химия; 
Горохову Викторию Андреевну, студентку 2 курса ОФО факультета химии 

и высоких технологий, направление 04.03.01 Химия; 
Петренко Анну Алексеевну, студентку 2 курса ОФО факультета химии  

и высоких технологий, направление 04.03.01 Химия; 
Малицкую Татьяну Юрьевну, студентку 2 курса ОФО факультета химии  

и высоких технологий, направление 04.03.01 Химия; 
Гурбанову Ашан Акифовну, студентку 2 курса ОФО факультета химии  

и высоких технологий, направление 04.03.01 Химия; 
05.00.00 Науки о Земле 
Браженко Энвера Олеговича, студента 2 курса ОФО института географии, 

геологии, туризма и сервиса, направление 05.03.01 Геология; 
Захарову Светлану Евгеньевну, студентку 2 курса ОФО института 

географии, геологии, туризма и сервиса, направление 05.03.01 Геология; 
Бубнова Александра Сергеевича, студента 2 курса ОФО института 

географии, геологии, туризма и сервиса, направление 05.04.01 Геология; 
Мамелина Прохора Валерьевича, студента 2 курса ОФО института 

географии, геологии, туризма и сервиса, направление 05.03.02 География; 
Школьную Жанну Максимовну, студентку 2 курса ЗФО института 

географии, геологии, туризма и сервиса, направление 05.04.02 География; 
Пьянову Марию Павловну, студентку 3 курса ОФО института географии, 

геологии, туризма и сервиса, направление 05.03.03 Картография  
и геоинформатика; 

Попову Алену Александровну, студентку 2 курса ОФО института 
географии, геологии, туризма и сервиса, направление 05.03.06 Экология  
и природопользование; 

06.00.00 Биологические науки 
Богданову Ксению Сергеевну, студентку 2 курса ОФО биологического 

факультета, направление 06.03.01 Биология; 
Плетневу Анну Георгиевну, студентку 2 курса ОФО биологического 

факультета, направление 06.03.01 Биология; 
07.00.00 Архитектура 
Шека Илью Витальевича, студента 3 курса ОФО ФАД, направление 

07.03.01 Архитектура; 
09.00.00 Информатика и вычислительная техника 
Головань Валерию Алексеевну, студентку 2 курса ОФО ФКТиПМ, 

направление 09.03.03 Прикладная информатика; 
Забунян Александру Сергеевну, студентку 2 курса ОФО ФКТиПМ, 

направление 09.03.03 Прикладная информатика; 



3 
№ 1315-ст от 31.08.2020 

11.00.00 Электроника, радиотехника и системы связи 
Максимкина Виктора Константиновича, студента 3 курса ОФО  

физико-технического факультета, направление 11.03.04 Электроника  
и наноэлектроника; 

Задрогу Михаила Витальевича, студента 4 курса ОФО  
физико-технического факультета, направление 11.03.04 Электроника  
и наноэлектроника; 

Гавриш Александра Михайловича, студента 4 курса ЗФО  
физико-технического факультета, направление 11.03.02 
Инфокоммуникационные технологии и системы связи; 

20.00.00 Техносферная безопасность и природообустройство 
Балышеву Екатерину Александровну, студентку 3 курса ОФО факультета 

химии и высоких технологий, направление 20.03.01 Техносферная безопасность; 
21.00.00 Прикладная геология, горное дело,  нефтегазовое дело и геодезия 
Лемеш Ирину Борисовну, студентку 2 курса ОФО ИГГТиС, специальность 

21.05.03 Технология геологической разведки; 
27.00.00 Управление в технических системах 
Безруднова Алексея Анатольевича, студента 3 курса ОФО экономического 

факультета, направление 27.03.05 Инноватика; 
35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйство 
Олексюка Макара Эдуардовича, студента 2 курса ОФО биологического 

факультета, направление 35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура; 
37.00.00 Психологические науки 
Авакян Альвину Андреевну, студентку 2 курса ОФО ФУП, направление 

37.03.02 Конфликтология; 
Клемперт Светлану Владимировну, студентку 2 курса ОФО ФУП, 

направление 37.04.01 Психология; 
38.00.00 Экономика и управление 
Минасян Кристину Семеновну, студентку 3 курса ОФО экономического 

факультета, направление 38.03.02 Менеджмент на 3 курс ЗФО, направление 
38.03.02 Менеджмент; 

Якименко Александра Евгеньевича, студента 2 курса ОФО ФУП, 
направление 38.04.03 Управление персоналом; 

Волошину Юлию Григорьевну, студентку 2 курса ЗФО ФУП, направление 
38.04.04 ГМУ; 

39.00.00 Социология и социальная работа 
Кинас Алену Олеговну, студентку 2 курса ЗФО ФУП, направление 39.03.02 

Социальная работа; 
Мартиросян Кристину Овсеповну, студентку 2 курса ЗФО ФУП, 

направление 39.03.02 Социальная работа; 
Филонову Дарью Сергеевну, студентку 2 курса ЗФО ФУП, направление 

39.03.02 Социальная работа; 
Вартанян Марину Артуровну, студентку 2 курса ЗФО ФУП, направление 

39.03.02 Социальная работа; 



4 
№ 1315-ст от 31.08.2020 

Кузнецову Ольгу Викторовну, студентку 2 курса ЗФО ФУП, направление 
39.03.03 Организация работы с молодежью; 

Ким Руслану Юрьевну, студентку 3 курса ЗФО ФУП, направление  
39.03.03 Организация работы с молодежью; 

Скрипченко Дарью Александровну, студентку 3 курса ОФО ФИСМО, 
направление 39.03.01 Социология; 

40.00.00 Юриспруденция 
Комарову Евгению Витальевну, студентку 3 курса ОФО юридического 

факультета, специальность 40.05.01 Правовое обеспечение национальной 
безопасности; 

Власенко Олесю Владимировну, студентку 4 курса ОФО юридического 
факультета, специальность 40.05.01 Правовое обеспечение национальной 
безопасности; 

Шарапова Дениса Олеговича, студентку 4 курса ОФО юридического 
факультета, специальность 40.05.01 Правовое обеспечение национальной 
безопасности; 

Воронову Анну Руслановну, студентку 4 курса ОФО юридического 
факультета на 4 курс ЗФО, специальность 40.05.01 Правовое обеспечение 
национальной безопасности; 

Сероштан Ангелину Викторовну, студентку 2 курса О-ЗФО юридического 
факультета, направление 40.03.01 Юриспруденция; 

41.00.00 Политические науки и религиоведение 
Кравченко Софию Евгеньевну, студентку 2 курса О-ЗФО ФУП, 

направление 41.03.04 Политология; 
Панкратова Никиту Иосифовича, студента 2 курса О-ЗФО ФУП, 

направление 41.03.04 Политология; 
Михайлову Нику Александровну, студентку 2 курса ОФО ФИСМО, 

направление 41.03.01 Зарубежное регионоведение; 
Пикалюк Анну Владиславовну, студентку 2 курса ОФО ФИСМО, 

направление 41.03.01 Зарубежное регионоведение; 
Петина Владислава Валентиновича, студента 4 курса ОФО ФИСМО, 

направление 41.03.01 Зарубежное регионоведение; 
42.00.00 Средства массовой информации и информационно-библиотечное 

дело 
Батаршинову Анастасию Сергеевну, студентку 3 курса ОФО факультета 

журналистики, направление 42.03.02 Журналистика; 
Лямцеву Валерию Сергеевну, студентку 3 курса ОФО факультета 

журналистики, направление 42.03.02 Журналистика; 
Каширину Марину Константиновну, студентку 2 курса ОФО факультета 

журналистики, направление 42.04.02 Журналистика; 
Шевнину Екатерину Олеговну, студентку 4 курса ОФО факультета 

журналистики, направление 42.03.03 Издательское дело; 
Придача Аксинью Александровну, студентку 2 курса ОФО факультета 

журналистики, направление 42.04.03 Издательское дело; 
43.00.00 Сервис и туризм 



5 
№ 1315-ст от 31.08.2020 

Махновскую Ольгу Алексеевну, студентку 3 курса ОФО института 
географии, геологии, туризма и сервиса, направление 43.03.01 Сервис; 

Золотько Анну Николаевну, студентку 3 курса ОФО института географии, 
геологии, туризма и сервиса, направление 43.03.01 Сервис; 

Рочеву Анжелику Геннадьевну, студентку 4 курса ЗФО института 
географии, геологии, туризма и сервиса, направление 43.03.01 Сервис; 

Соловьеву Елену Николаевну, студентку 2 курса ЗФО института 
географии, геологии, туризма и сервиса, направление 43.03.03 Гостиничное 
дело; 

Шмалюк Иванну Анатольевну, студентку 3 курса ЗФО института 
географии, геологии, туризма и сервиса, направление 43.03.03 Гостиничное 
дело; 

Иваненко Милану Юрьевну, студентку 2 курса ОФО института географии, 
геологии, туризма и сервиса, направление 43.03.02 Туризм; 

Пастух Елизавету Максимовну, студентку 2 курса ОФО института 
географии, геологии, туризма и сервиса, направление 43.03.02 Туризм; 

Чачанидзе Нуну Борисовну, студентку 4 курса ОФО института географии, 
геологии, туризма и сервиса, направление 43.03.02 Туризм; 

Шибзухову Милану Анзоровну, студентку 3 курса ЗФО института 
географии, геологии, туризма и сервиса, направление 43.03.02 Туризм; 

44.00.00 Образование и педагогические науки  
Линке Надежду Олеговну, студентку 4 курса ОФО факультета РГФ, 

направление 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки); 

Перепелица Татьяну Вадимовну, студентку 4 курса ОФО института 
географии, геологии, туризма и сервиса, направление 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки); 

Короткую Алену Викторовну, студентку 2 курса ЗФО ХГФ, направление 
44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки); 

Лебедь Дарью Александровну, студентку 4 курса ЗФО ХГФ, направление 
44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки); 

Портняжкину Анастасию Валентиновну, студентку 4 курса ЗФО ХГФ, 
направление 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки); 

Гордееву Ирину Юрьевну, студентку 2 курса ОФО ХГФ, направление 
44.04.01 Педагогическое образование; 

Зосим Наталию Васильевну, студентку 2 курса ЗФО филологического 
факультета, направление 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 
профилями подготовки); 

Литвинову Елизавету Владимировну, студентку 2 курса ЗФО 
филологического факультета, направление 44.03.05 Педагогическое образование 
(с двумя профилями подготовки); 

Наймушину Татьяну Сергеевну, студентку 3 курса ОФО факультета 
математики и компьютерных наук, направление 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки); 



6 
№ 1315-ст от 31.08.2020 

Шишкину Наталью Петровну, студентку 3 курса ОФО факультета 
математики и компьютерных наук, направление 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки); 

Хардикова Дмитрия Евгеньевича, студента 2 курса ОФО факультета 
истории, социологии и международных отношений, направление 44.03.05 
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки); 

Гладкову Марию Владимировну, студентку 2 курса ОФО филиала  
в г. Славянск-на-Кубани, направление 44.03.01 Педагогическое образование; 

Сыркину Софью Павловну, студентку 2 курса ОФО филиала  
в г. Славянск-на-Кубани, направление 44.03.01 Педагогическое образование; 

Попова Егора Евгеньевича, студента 3 курса ОФО филиала  
в г. Славянск-на-Кубани, направление 44.03.01 Педагогическое образование; 

Григорьева Владимира Евгеньевича, студента 3 курса ЗФО филиала  
в г. Славянск-на-Кубани, направление 44.03.01 Педагогическое образование; 

Кулешова Ивана Юрьевича, студента 3 курса ЗФО филиала  
в г. Славянск-на-Кубани, направление 44.03.01 Педагогическое образование; 

Антропову Диану Александровну, студентку 2 курса ОФО филиала  
в г. Славянск-на-Кубани, направление 44.03.02 Психолого-педагогическое 
образование; 

Скиданову Елену Вячеславовну, студентку 2 курса ОФО филиала  
в г. Славянск-на-Кубани, направление 44.03.02 Психолого-педагогическое 
образование; 

Ищенко Владимира Андреевича, студента 2 курса ОФО филиала  
в г. Славянск-на-Кубани, направление 44.03.05 Педагогическое образование  
(с двумя профилями подготовки); 

Кейль Эмилию Яковлевну, студентку 2 курса ОФО филиала в г. Славянск-
на-Кубани, направление 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 
профилями подготовки); 

Меркель Анастасию Валерьевну, студентку 2 курса ОФО филиала  
в г. Славянск-на-Кубани, направление 44.03.05 Педагогическое образование  
(с двумя профилями подготовки); 

Пономареву Валерию Андреевну, студентку 2 курса ОФО филиала  
в г. Славянск-на-Кубани, направление 44.03.05 Педагогическое образование  
(с двумя профилями подготовки); 

Симонова Алика Алексеевича, студента 2 курса ОФО филиала  
в г. Славянск-на-Кубани, направление 44.03.05 Педагогическое образование  
(с двумя профилями подготовки); 

Никишкину Ольгу Николаевну, студентку 2 курса ЗФО ФППК, 
направление 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки); 

Черную Елену Алексеевну, студентку 2 курса ОФО ФППК, направление 
44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки); 

Орешкину Анастасию Владимировну, студентку 2 курса ОФО ФППК, 
направление 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки); 



7 
№ 1315-ст от 31.08.2020 

Варавва Ксению Дмитриевну, студентку 2 курса ОФО ФППК, направление 
44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки); 

Гончарову Ангелину Сергеевну, студентку 4 курса ОФО ФППК, 
направление 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки); 

Мартоян Перчуи Рафаеловну, студентку 4 курса ОФО ФППК, направление 
44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки); 

Парфенову Кристину Игоревну, студентку 2 курса ЗФО ФППК, 
направление 44.04.01 Педагогическое образование; 

Сычеву Дарью Алексеевну, студентку 2 курса ЗФО ФППК, направление 
44.04.01 Педагогическое образование; 

Токахо Екатерину Гисовну, студентку 2 курса ОФО ФППК, направление 
44.03.02 Психолого-педагогическое образование; 

Родину Марию Владиславовну, студентку 3 курса ЗФО ФППК, 
направление 44.03.02 Психолого-педагогическое образование (прикладной 
бакалавриат); 

Бурову Елизавету Юрьевну, студентку 4 курса ЗФО ФППК, направление 
44.03.02 Психолого-педагогическое образование; 

Романову Юлию Анатольевну, студентку 5 курса ЗФО ФППК, 
направление 44.03.02 Психолого-педагогическое образование; 

Барамыгину Татьяну Вячеславовну, студентку 2 курса О-ЗФО ФППК, 
направление 44.04.02 Психолого-педагогическое образование; 

Смирнову Наталью Александровну, студентку 2 курса О-ЗФО ФППК, 
направление 44.04.02 Психолого-педагогическое образование; 

Гончарову Викторию Юрьевну, студентку 4 курса ОФО ФППК, 
специальность 44.05.01 Педагогика и психология девиантного поведения; 

Терещенко Анастасию Руслановну, студентку 3 курса ЗФО ФППК, 
направление 44.03.03 Специальное дефектологическое образование; 

45.00.00 Языкознание и литературоведение 
Золотареву Меланию Сергеевну, студентку 2 курса ОФО факультета РГФ, 

направление 45.03.01 Филология; 
Яценко Полину Дмитриевну, студентку 2 курса ОФО факультета РГФ, 

направление 45.03.01 Филология; 
Сипливую Карину Сергеевну, студентку 2 курса ОФО филологического 

факультета, направление 45.03.01 Филология; 
Сапожникову Альбину Витальевну, студентку 2 курса ОФО 

филологического факультета, направление 45.03.01 Филология; 
46.00.00 История и археология 
Белую Наталью Григорьевну, студентку 3 курса ОФО ФИСМО, 

направление 46.03.01 История; 
Зайнитдинову Алину Тимуровну, студентку 2 курса ЗФО ФУП, 

направление 46.03.02 Документоведение и архивоведение; 
47.00.00 Философия, этика и религиоведение 
Козлова Даниила Олеговича, студента 2 курса ОФО ФИСМО, направление 

47.03.01 Философия; 



8 
№ 1315-ст от 31.08.2020 

50.00.00 Искусствознание 
Болдырева Даниила Васильевича, студента 4 курса ОФО ФИСМО, 

направление 50.03.01 Искусства и гуманитарные науки; 
54.00.00 Изобразительное и прикладные виды искусств 
Исоян Айкануш Ашотовну, студентку 2 курса ОФО ФАД, направление 

54.03.03 Искусство костюма и текстиля; 
09.00.00 Информатика и вычислительная техника (СПО) 
Малыша Артема Витальевича, студента 2 курса ОФО филиала  

в г. Славянск-на-Кубани, направление 09.02.02 Компьютерные сети; 
Морозова Данила Романовича, студента 2 курса ОФО филиала  

в г. Славянск-на-Кубани, направление 09.02.02 Компьютерные сети; 
Печеного Дениса Артемовича, студента 2 курса ОФО филиала  

в г. Славянск-на-Кубани, направление 09.02.02 Компьютерные сети; 
Топоркова Вячеслава Алексеевича, студента 2 курса ОФО филиала  

в г. Славянск-на-Кубани, направление 09.02.02 Компьютерные сети; 
Шумского Илью Дмитриевича, студента 2 курса ОФО филиала  

в г. Славянск-на-Кубани, направление 09.02.02 Компьютерные сети; 
Шаровскую Анастасию Николаевну, студентку 3 курса ОФО ИНСПО, 

специальность 09.02.03 Программирование в компьютерных системах; 
Индыченко Дмитрия Олеговича, студента 4 курса ОФО ИНСПО, 

специальность 09.02.03 Программирование в компьютерных системах; 
Кожанова Павла Алексеевича, студента 4 курса ОФО ИНСПО, 

специальность 09.02.03 Программирование в компьютерных системах; 
21.00.00 Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия 

(СПО) 
Мясникову Алену Артемовну, студентку 4 курса ОФО ИНСПО, 

специальность 21.02.08 Прикладная геодезия. 
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
 
Ректор  М.Б. Астапов 
Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова 

 


	«Кубанский государственный университет»

